
 
UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /KH-SKHCN Đồng Nai, ngày          tháng 8 năm 2025 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo  

và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025  
tại Sở Khoa học và Công nghệ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 27/08/2025 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Đồng Nai về tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và 
Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng 
Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tổ chức thành công chuỗi sự kiện Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi 
mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng nai năm 2025 nhằm chào mừng Ngày 
Đổi mới sáng tạo quốc gia (01/10) và Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10), 
chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh; đồng thời góp phần thực hiện hiệu quả Nghị 
quyết số 57-NQ/TU của Tỉnh ủy về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo và chuyển đổi số, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên và 
các tầng lớp nhân dân. 

- Xác định trách nhiệm và phân công nhiệm vụ cụ thể của từng phòng 
chuyên môn, đơn vị trong công tác tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi 
mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025 tại Sở Khoa học và 
Công nghệ. 

II. THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC 

1. Thời gian: từ ngày 24/9/2025 đến ngày 26/9/2025. 

2. Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền 

a) Chủ đề tuyên truyền: Đường băng sáng tạo – Đồng Nai cất cánh. 

b) Băng rôn, khẩu hiệu 

- Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo kiến tạo tương lai. 

- Kinh tế sân bay - Động lực phát triển. 

- Đồng Nai - Phát triển du lịch thành ngành kinh tế quan trọng. 
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- Phụ nữ Đồng Nai khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, nâng cao quyền năng 
kinh tế và bình đẳng giới cho phụ nữ. 

- Thanh niên Đồng Nai - khát vọng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. 

- Sáng tạo để phát triển sản phẩm OCOP vươn tầm khu vực. 

c) Kênh thông tin tuyên truyền và phân công thực hiện 

- Trung tâm Khoa học và Công nghệ tổ chức họp báo và thông tin, tuyên 
truyền trên Cổng thông tin khởi nghiệp quốc gia, Cổng thông tin khởi nghiệp 
tỉnh; các trang mạng xã hội và thực hiện công tác thông tin, truyền thông trên 
các cơ quan truyền thông khác. 

d) Thời gian tuyên truyền: Từ tháng 08/2025 đến tháng 12/2025. 

2. Các hoạt động Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và 
Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025 

2.1. Lễ Khai mạc Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và 
Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025 

- Thời gian: từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 00 ngày 24/9/2025 (Thứ Tư). 

- Địa điểm: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Đồng Nai. 

- Địa chỉ: Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai. 

- Dự kiến số lượng đại biểu: 400 người. 

- Phân công thực hiện 

+ Trung tâm Khoa học và Công nghệ: Tham mưu Sở KH&CN gửi văn bản 
UBND tỉnh mời Lãnh đạo Trung ương; làm công tác tổ chức chương trình khai 
mạc, tham mưu bài phát biểu khai mạc của lãnh đạo tỉnh; in ấn, phát hành Giấy 
mời mời đại biểu cơ quan Trung ương, tỉnh, thành phố, đại diện sở, ban, ngành 
trong tỉnh, các xã, phường và triệu tập cộng đồng khởi nghiệp tỉnh tham gia Lễ 
Khai mạc. 

+ Phòng Đổi mới sáng tạo phối hợp tổ chức sự kiện 

2.2. Hội nghị thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, chào mừng Ngày Đổi 
mới Sáng tạo Quốc gia (01/10) và Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10).  

- Chủ đề: “Thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW: Phát triển khoa học, công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số vì một Đồng Nai phát triển bền vững”. 

- Thời gian: 13 giờ 30 phút - 17 giờ 00 phút, ngày 24/9/2025 (Thứ Tư). 

- Địa điểm: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Đồng Nai, 
số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai. 
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- Dự kiến số lượng đại biểu tham dự: 400 người. 

- Phân công thực hiện: 

+ Lãnh đạo Sở KH&CN tham dự và chủ trì. 

+ Trung tâm Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung 
chương trình (công tác tổ chức, mời đại biểu, dẫn chương trình...). 

+ Phòng Chuyển đổi số, phòng Đổi mới sáng tạo phối hợp tổ chức sự kiện. 

* Tiệc mời cơm các Đoàn công tác và tham dự Ngày hội Khoa học, Công 
nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025 

- Thời gian: 18 giờ 00 – 20 giờ 00, ngày 24/9/2025 (Thứ Tư). 

- Địa điểm: Nhà hàng Khách sạn 57 hoặc một số nhà hàng phù hợp khác 
trên địa bàn phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

- Dự kiến số lượng: 200 người. 

- Phân công thực hiện:  

+ Trung tâm Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, 
phòng Đổi mới sáng tạo và các phòng chuyen môn đón tiếp và mời cơm các 
Đoàn. 

+ Lãnh đạo Sở tham gia đón tiếp và dùng cơm với các Đoàn. 

2.3. Hội nghị/hội thảo về khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo 

- Chủ đề: "Thực trạng và giải pháp thúc đẩy liên kết giữa 4 chủ thể: Nhà 
nước - Nhà trường - Doanh nghiệp - Nhà đầu tư, tạo động lực ứng dụng Khoa 
học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số doanh nghiệp Đồng Nai". 

- Thời gian: 08 giờ 00 – 11 giờ 30, ngày 25/9/2025 (Thứ Năm). 

- Địa điểm: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Đồng Nai, 
số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai. 

- Dự kiến số lượng đại biểu tham dự: 300 người. 

- Phân công thực hiện: 

+ Trung tâm Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung 
chương trình (công tác tổ chức, mời đại biểu, dẫn chương trình...). 

+ Phòng Khoa học và Công nghệ, phòng Đổi mới sáng tạo phối hợp tổ 
chức sự kiện. 
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2.4. Hội nghị/ hội thảo về Kết nối cung cầu công nghệ, thương mại hóa 
sản phẩm khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và gọi vốn đầu tư cho các 
dự án khởi nghiệp (Innovation Day). 

- Thời gian: 13 giờ 00 - 17 giờ 00, ngày 25/9/2025 (Thứ Năm). 

- Địa điểm: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Đồng Nai, 
số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai. 

- Dự kiến số lượng Đại biểu: 200 – 300 người. 

- Phân công thực hiện: 

+ Trung tâm Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung 
chương trình (công tác tổ chức, mời đại biểu, dẫn chương trình...). 

+ Phòng Khoa học và Công nghệ, phòng Đổi mới sáng tạo phối hợp tổ 
chức sự kiện. 

2.5. Hội nghị/hội thảo về truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa và 
Lễ bế mạc  

- Nội dung 1: Hội nghị/hội thảo về truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng 
hóa. 

+ Chủ đề: “Truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa và lộ trình thực hành 
ESG cho doanh nghiệp theo định hướng phát triển bền vững tiếp cận nguồn tài 
chính xanh - vươn tầm quốc tế”. 

+Thời gian: 07 giờ 30 – 10 giờ 00, ngày 26/9/2025 (Thứ Sáu). 

- Nội dung 2: Lễ Bế mạc Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng 
tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025. 

+ Thời gian: 10 giờ 00 - 12 giờ 00, ngày 26/9/2025 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Đồng Nai, 
số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai. 

- Dự kiến số lượng Đại biểu: 400 người. 

- Phân công thực hiện: 

+ Trung tâm Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung 
chương trình (công tác tổ chức, mời đại biểu, dẫn chương trình...). 

+ Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và các phòng chuyên 
môn phối hợp tổ chức sự kiện. 

3. Tổ chức Triển lãm Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai năm 2025 

a) Quy mô tổ chức: Dự kiến 200 gian hàng trưng bày triển lãm 
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b) Đối tượng tham gia: Các sở, ban, ngành, tổ chức nghiên cứu, Trường 
Đại học, Học viện, trường Cao đẳng, các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong 
và ngoài nước. 

c) Phân công thực hiện 

- Trung tâm Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung tổ 
chức triển lãm (công tác tổ chức, mời đơn vị tham gia ...). 

- Phòng Đổi mới sáng tạo và các phòng chuyên môn phối hợp thực hiện.  

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện được bố trí trong dự toán chi ngân sách năm 2025 (chi 
sự nghiệp khoa học và công nghệ) theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành. 
Nguồn vận động, tài trợ hợp pháp khác (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo Sở 

- Chủ trì công tác đón tiếp và mời cơm khách mời, tham gia vai trò chủ 
trì/đại diện Sở trong các sự kiện. 

2. Văn phòng Sở 

Phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở trong tổ chức thực 
hiện các nhiệm vụ được phân công. 

3. Phòng Kế hoạch tài chính 

- Phối hợp thực hiện rà soát dự toán kinh phí của đơn vị lập. 

- Tham mưu cho Lãnh đạo Sở bố trí kinh phí từ ngân sách nhà nước theo 
quy định cho trung tâm Khoa học và Công nghệ thực hiện nhiệm vụ. 

- Hướng dẫn và thực hiện thanh toán cho các phòng, đơn vị thực hiện thanh 
toán các nhiệm vụ trên cơ sở dự toán đã được rà soát và được Giám đốc phê 
duyệt. 

4. Phòng Đổi mới sáng tạo 

- Phối hợp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công; 

- Theo dõi, tổng hợp, kiểm tra, tham mưu Giám đốc Sở việc nghiệm thu 
thực hiện các nội dung; 

5. Trung tâm Khoa học và Công nghệ  

Chủ trì, phối hợp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo nội 
dung đã được Giám đốc Sở giao. 
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6. Các phòng chuyên môn 

Phối hợp tham gia công tác đón tiếp đại biểu và bố trí công chức tham dự 
các sự kiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới 
sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025 tại Sở Khoa học và Công 
nghệ. Trưởng các phòng, đơn vị chịu trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm 
túc, kịp thời các nhiệm vụ được giao. Quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng 
mắc, đề nghị báo cáo Giám đốc Sở để kịp thời chỉ đạo, xử lý.  

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Các Phó Giám đốc Sở; 
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở; 
- Lưu: VT,TTKHCN. 

 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 
 

Phạm Văn Trinh 
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